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1 Mochila para trazer diariamente, de preferência com rodinhas. Material Individual 0 Não

1 Crachá com cordão para pendurar no pescoço Material Individual 1 Sim PP1209 Cracha vertical 88mmx113mm cordão de silicone, Dac R$ 4,37 R$ 4,37

1 Estojo com 2 zíperes Material Individual 1 Sim PP1210 Estojo duplo Goodie R$ 33,25 R$ 33,25

1 Lápis de cor c/ 12 cores, triangular jumbo (ficar atento à qualidade) Material Individual 1 Sim PP400 Lápis de cor jumbo 12 cores + apontador, triangular, 1cx, Faber-Castell R$ 35,91 R$ 35,91

2 Lápis grafite triangular jumbo (ficar atento à qualidade do lápis Material Individual 2 Sim PP105 Lápis grafite jumbo HB, triangular, 1un, Faber-Castell R$ 2,09 R$ 4,18

1 Borracha macia branca Material Individual 1 Sim PP419 Borracha branca com capa cores sortidas, 1un, Tris R$ 3,04 R$ 3,04

1 Apontador para lápis jumbo. Material Individual 1 Sim PP431 Apontador duplo com deposito amarelo AP15, 1un, Tilibra R$ 7,51 R$ 7,51

1 Saquinho ziplock com 12 canetinhas hidrográficas jumbo triangular Material Individual 1 Sim PA227 Canetinha jumbo ponta grossa 12 cores, 1cx, Mega Hidro Color Tris R$ 32,72 R$ 32,72

1 Saquinho ziplock com 12 canetinhas hidrográficas jumbo triangular Material Individual 1 Sim PA1202 Saquinho ziplock 22 x 12 R$ 3,33 R$ 3,33

3 Cola bastão - 40g Material Individual 3 Sim PA015 Cola bastão 40g, 1un, Pritt R$ 14,96 R$ 44,88

3 Cola branca líquida 110g Material Individual 3 Sim PA011 Cola branca líquida 110g, 1un, Tenaz Pritt R$ 9,36 R$ 28,08

1  Fita crepe Material Individual 1 Sim PP897 Fita crepe 18mmx50m, 1un, Adelbras R$ 6,97 R$ 6,97

1 Tesoura de inox sem ponta (sugerimos Maped Start 12cm - 4630108), No caso de criança canhota, tesoura Maped para canhoto (reflex 3d vivo canhoto 16cm ref. 47251)Material Individual 1 Sim PP1209 Tesoura sem ponta Easy Cut, cores sortidas, 1 un, Mundial R$ 7,83 R$ 7,83

1 Tinta guache (12 cores) Material Individual 1 Sim PA1200 Tinta guache 12 cores 15ml cada, 1cx, Acrilex R$ 9,87 R$ 9,87

1  Rolinho de espuma para pintura Material Individual 1 Sim PA060 Rolinho de pintura de espuma cabo curto 4cm ancho, 1un, linha 989 CondorR$ 7,49 R$ 7,49

1 Pincel chato nº 8 Material Individual 1 Sim PA055 Pincel chato nº 08, 1un, linha escolar 471 Condor R$ 4,43 R$ 4,43

1 Tinta plástica – caixa com 6 cores Material Individual 1 Sim PA172 Tinta plástica 6 cores 20ml/23g cada, não tóxica, 1cx, Abelhinhas AcrilexR$ 20,81 R$ 20,81

1  Lupa Material Individual 1 Sim BG1202 Lupa 80mm, Bazze R$ 10,45 R$ 10,45

1 Argila Rezende Material Individual 1 Sim PA105 Argila escolar clara, 1Kg, Argilas Catarinense R$ 5,61 R$ 5,61

1 Pinça plástica para coordenação motora Material Individual 1 Sim BG1203 Pinça plástica infantil para coordenação motora R$ 9,41 R$ 9,41

1 01 unidade Orbis Bolinha de gel Material Individual 1 Sim DC029 Bolinhas de hidrogel, pacote com 2000 unidades, 5g R$ 11,50 R$ 11,50

1 Avental de arte de manga longa impermeável. Material Individual 1 Sim UC1200 Avental impermeável manga longa para crianças R$ 39,90 R$ 39,90

1 Garrafa squeeze para água Material Individual 1 Sim UR002 Squeeze com tampa e canudo incluso com logo Boizito cor Verde, 1unR$ 31,18 R$ 31,18

1 troca Uniforme completo Material Individual 0 Não

1 Escova de dentes Material Individual 1 Sim UC1203 Escova dental infantil macia com estojo Barbie, 1un, Condor Júnior R$ 14,25 R$ 14,25

1 Creme dental Material Individual 1 Sim UC1204 Gel dental kids com flúor Brabie, 50g, Condor R$ 6,65 R$ 6,65

1 Escova/pente de cabelo Material Individual 1 Sim UC1201 Pente pequeno infantil Procurando Nemo R$ 18,05 R$ 18,05

1 Copo para enxague bucal Material Individual 0 Não

1 Lenço umedecido Material Individual 0 Não

1 01 unidades Massa de Modelar 500g - Soft Material Uso Coletivo 1 Sim PA1223 Massinha de modelar soft, cores diversas 500g, 1pote, UtiGuti R$ 20,43 R$ 20,43

4 04 unidades Cartolina branca Material Uso Coletivo 4 Sim PP339 Papel cartolina branco, 50x66cm, 1folha, VMP R$ 2,09 R$ 8,36

1 pacote Miçangas infantis - coloridas e variadas Material Uso Coletivo 1 Sim AR1200 Miçanga grande, pacote com 50 unidades R$ 9,31 R$ 9,31

1 Bloco criativo (tipo Romitec) Material Uso Coletivo 1 Sim PP014 Bloco criativo A4 8 cores 120g, 24 folhas, 1bloco, Canson R$ 25,88 R$ 25,88

1 Papel para dobradura - tamanhos variados Material Uso Coletivo 1 Sim PP570 Bloco Ecocores papel que se dobra 75g, 48Folhas, 1bloco, Novaprint R$ 14,08 R$ 14,08

2 Tinta guache- vermelho e amarelo - 250ml Material Uso Coletivo 1 Sim PA318 Tinta Guache 250ml Vermelho Fogo, 1un, Acrilex R$ 15,01 R$ 15,01

2 Tinta guache- vermelho e amarelo - 250ml Material Uso Coletivo 1 Sim PA319 Tinta Guache 250ml Amarelo Ouro, 1un, Acrilex R$ 15,01 R$ 15,01

1 metro Papel Contact transparente Material Uso Coletivo 1 Sim PP120 Papel auto-adesivo cristal 45cmX2m, 80 micras, 1rolo, Con-Tact R$ 20,90 R$ 20,90

1 pacote Palito de sorvete Material Uso Coletivo 1 Sim PA294 Palito de sorvete natural madeira, pt redonda, pct 100 unid, Theoto R$ 5,80 R$ 5,80

1 10 metros Fita de Cetim 0,7 cm 01 Material Uso Coletivo 1 Sim AR018 Fita de cetim nº1, 4mm, cores diversas, 10m, Najar R$ 7,63 R$ 7,63



1 bloco Papel canson A4, 120g com 20 folhas Material Uso Coletivo 1 Sim PP384 Bloco color set A4 branco 120g, 25 folhas, 1bloco, Vivaldi Canson R$ 20,77 R$ 20,77

TOTAL R$ 564,85

TOTAL com desconto 7% COMPA R$ 525,31
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2 Caderno capa dura - brochura (formato 200mm x 275mm) 48fls Material Uso Individual 2 Sim PP1020 Caderno universitário brochura, capa dura, 48fls, masc, 1un, D+ Tilibra2023 17,89 35,78

1 Crachá com cordão Material Uso Individual 1 Sim PP1209 Cracha vertical 88mmx113mm cordão de silicone, Dac R$ 4,84 R$ 4,84

2  Pasta de plástico PVC, com elástico, tamanho ofício, dimensões: 335 x 240 mmMaterial Uso Individual
2

Sim PP1225
Pasta com elástico ofício, sem lombo, cores variadas, 1un, Line DAC
Obs: Não identificamos a pasta de PVC. Somente encontramos a pasta de PP R$ 4,60 R$ 9,20

1  bloco Papel canson branco A4 / 20 folhas Material Uso Individual 1 Sim PP384 Bloco color set A4 branco 120g, 25 folhas, 1bloco, Vivaldi Canson R$ 23,01 R$ 23,01

1 bloco Papel canson branco A4 / 140g / 20 folhas Material Uso Individual 1 Sim PP1000 Bloco desenho A4 branco, 140g, 20fls, Novaprint R$ 10,42 R$ 10,42

10 Saco plástico tamanho ofício Material Uso Individual 10 Sim PP1225 Envelope plástico sem furos ofício 0,15 R$ 0,63 R$ 6,30

2 Revista Picolé Passatempo Educativo (faixa etária de 7 a 10 anos) Material Uso Individual 2 Sim PP1219 Revista Picolé - edições antigas R$ 5,79 R$ 11,58

1 Revista (usada) para recortes. Material Uso Individual 1 Sim PP155 Revista para recorte em português, 1un, R$ 10,53 R$ 10,53

1 Compasso de metal escolar (será usado no 2º semestre) Material Uso Individual 1 Sim PP893 Compasso de Aço + Grafite, 1un, Tilibra R$ 25,03 R$ 25,03

1 Transferidor (será usado no 2º semestre) Material Uso Individual 1 Sim PP1216 Transferidor 180° cristal, 1un, Acrinil  R$ 3,46 R$ 3,46

1 Estojo com zíper e divisões internas Material Uso Individual 1 Sim PP1211 Estojo simples com divisória interna R$ 46,32 R$ 46,32

2 Borracha branca macia Material Uso Individual 2 Sim PP419 Borracha branca com capa cores sortidas, 1un, Tris R$ 3,37 R$ 6,74

1 Apontador com reservatório Material Uso Individual 1 Sim PP418 Apontador com depósito cores sortidas, Su260, 1un, Tris R$ 5,16 R$ 5,16

3  Lápis preto / grafite n° 2, (ficar atento à qualidade do lápis) Material Uso Individual 3 Sim PP1217 Lápis grafite n°2-B, redondo, 1un, Faber-Castell R$ 2,00 R$ 6,00

1 Lápis de cor com 24 cores , (ficar atento à qualidade do lápis) Material Uso Individual 1 Sim PA213 Lápis de cor 24 cores, sextavado, 1cx, Faber-Castell R$ 36,63 R$ 36,63

1 Caneta marca texto - na cor amarela Material Uso Individual 1 Sim PP110 Caneta marca-texto amarela, 1un, Grifpen Faber-Castell R$ 5,11 R$ 5,11

1 Cola em bastão - 40g (repor quando acabar) Material Uso Individual 1 Sim PA015 Cola bastão 40g, 1un, Pritt R$ 16,58 R$ 16,58

1 Régua plástica de 30 cm Material Uso Individual 1 Sim PP691 Régua 30cm cristal, 1un, Acrinil  R$ 4,01 R$ 4,01

1 Tesoura sem ponta - (no caso do(a) estudante canhoto(a) - reflex 3d vivo canhoto ref. 472510) - gravar o nome . Pode usar do ano anteriorMaterial Uso Individual 1 Sim PP1209 Tesoura sem ponta Easy Cut, cores sortidas, 1 un, Mundial R$ 8,67 R$ 8,67

1 Garrafa para água com boa vedação da tampa Material Uso Individual 1 Sim UR002 Squeeze com tampa e canudo incluso com logo Boizito cor Verde, 1un R$ 34,55 R$ 34,55

1 Flauta doce soprano da Yamaha • 1 - sistema germânico Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim MS001 Flauta doce soprano, 1un, Yamaha R$ 47,26 R$ 47,26

1 Pasta plástica com 20 plásticos. (pode usar do ano anterior) Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PP1208 Pasta catálogo c/ 20 envelopes plásticos cores diversas A4 extra-médio (0,12mm), 1un, DACR$ 35,81 R$ 35,81

1 Pasta plástica simples / polionda com elástico 4 cm / tamanho ofício, dimensões: 335 x 40 x 235 mmMaterial Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PP1207 Pasta Aba e Elástico PP Ofício 235mmx335mmX40mm Azul, ACP R$ 8,40 R$ 8,40

1 bloco Papel canson branco A3 / 140g / 20 folhas Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PP1003 Bloco desenho A3 branco, 140g, com 20 Fls., Novaprint R$ 19,74 R$ 19,74

1 bloco Papel canson branco A4 / 120g / 20 folhas Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PP1000 Bloco desenho A4 branco, 140g, 20fls, Novaprint R$ 10,42 R$ 10,42

2 blocos Papel colorido A4 / 32 folhas / Canson ou Criativo Material Uso Coletivo/Arte/Maker 2 Sim PP012 Bloco criativo A4 8 cores 80g, 32 folhas, 1bloco, Canson R$ 24,51 R$ 49,02

2 Folha papel color set (qualquer cor) Material Uso Coletivo/Arte/Maker 2 Sim PP1215 Papel color set cores variadas 48cm x 66cm, 1folha, VMP R$ 2,32 R$ 4,64

2 Folha de papel cartão (qualquer cor) Material Uso Coletivo/Arte/Maker 2 Sim PP510 Papel cartão amarelo 48cm x 66cm, 1folha, VMP R$ 2,32 R$ 4,64

2 Folha de papel laminado / colorido Material Uso Coletivo/Arte/Maker 2 sim PP538 Papel laminado color vermelho 48cm x 60cm, 1folha, VMP R$ 2,32 R$ 4,64

1 Chamequinho branco A4 (100 folhas) Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 sim Chamequinho branco A4 (100 folhas) R$ 8,00 R$ 8,00

4  Folhas de EVA (qualquer cor) Material Uso Coletivo/Arte/Maker 4 sim PP342 Folhas EVA Cores Sortidas, 1folha avulsa, Evamax R$ 5,21 R$ 20,84

1  Fita crepe 18mm x 50mm Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PP897 Fita crepe 18mmx50m, 1un, Adelbras R$ 7,73 R$ 7,73

1 Caneta preta permanente / ponta 01 Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 sim PA197 Caneta Marcador Permanente Marker Preta, 1un, Acrilex R$ 9,66 R$ 9,66

1 Lápis 2B Material Individual/Coletivo/Arte 1 sim PA032 Lápis técnico preto 2B, sextavado, 1un, Faber-Castell R$ 8,42 R$ 8,42

1 cola branca 110g Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PA011 Cola branca líquida 110g, 1un, Tenaz Pritt R$ 10,37 R$ 10,37

1 Cola bastão 40g (sugestão Pritt) Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PA015 Cola bastão 40g, 1un, Pritt R$ 16,58 R$ 16,58

2 Pincel chato/macio/número 06 e 16 Material Uso Coletivo/Arte/Maker 2 Sim PA056 Pincel chato nº 06, 1un, linha escolar 471 Condor R$ 4,51 R$ 9,02

2 Pincel chato/macio/número 06 e 16 Material Uso Coletivo/Arte/Maker 2 Sim PA054 Pincel chato nº 12, 1un, linha escolar 471 Condor R$ 6,19 R$ 12,38

1 Estojo de aquarela 12 cores c/ pincel Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PA305 Tinta aquarela estojo 12 cores + 1 pincel, 1un, Acrilex R$ 27,05 R$ 27,05

1 kit Conjunto c/ 06 cores de tinta acrílica fosca Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PA1203 Tinta acrílica fosca com 6 cores 15ml cada, 90ml, 1cx, Art Teen Acrilex R$ 19,47 R$ 19,47

1 Guache temperada 250ml (Vermelho) Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PA318 Tinta Guache 250ml Vermelho Fogo, 1un, Acrilex R$ 16,63 R$ 16,63

1 Espeto de madeira para churrasco ( pacote com 100 unidades) Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PA1206 Espeto para churrasco 25cm, pacote 100 unid, Gina R$ 11,58 R$ 11,58

1 Elástico látex borracha (pacote com 50 unidades) Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PP1213 Elástico amarelo super, pacote com 100, Mercur R$ 8,95 R$ 8,95

1 Tela 30/30 cm/simples-lateral com grampos virados Material Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim PA242 Tela de pintura em algodão 30x30cm, 1un, Cortiarte R$ 15,58 R$ 15,58

1 Avental ou camiseta velha, numeração maior para usar nos dias de pintura em cima do uniforme/ colocar nome e conservar saco plásticoMaterial Uso Coletivo/Arte/Maker 1 Sim UC010 Camiseta Branca de Algodão, Tam 12, 1un R$ 37,84 R$ 37,84

TOTAL R$ 734,59

TOTAL com desconto 7% COMPA R$ 683,17



Quantidade Item Lista Categoria
Quantidade 

Compra
Vendemos

Código 
Interno

Produto
Valor 

Unitário
Valor 
Total

1 Estojo Completo: Material uso Individual 1 Sim PP1209 Estojo simples Goodie R$ 20,00 R$ 20,00

1 cola bastão 20g Material uso Individual 1 Sim PA012 Cola bastão 20g, 1un, Pritt R$ 12,61 R$ 12,61

1 regua 30 cm Material uso Individual 1 Sim PP691 Régua 30cm cristal, 1un, Acrinil  R$ 4,01 R$ 4,01

1 canetinha Hidrocor 12 cores Material uso Individual 1 Sim PA009 Canetinha fina 12 cores, 1cx, Faber-Castell R$ 19,47 R$ 19,47

1 Lápis de cor 24 cores Material uso Individual 1 Sim PA213 Lápis de cor 24 cores, sextavado, 1cx, Faber-Castell R$ 36,63 R$ 36,63

1 marcador de texto Material uso Individual 1 Sim PP110 Caneta marca-texto amarela, 1un, Grifpen Faber-Castell R$ 5,11 R$ 5,11

1 Lápis ou Lapiseira Material uso Individual 1 Sim KB1200 Lapiseira teen 0.7 preto, 1un, Poly Teen Faber-Castell + tubo de minas de grafite 0.07R$ 10,37 R$ 10,37

1 Borracha Material uso Individual 1 Sim PP419 Borracha branca com capa cores sortidas, 1un, Tris R$ 3,37 R$ 3,37

1 Tesoura sem ponta Material uso Individual 1 Sim PP1209 Tesoura sem ponta Easy Cut, cores sortidas, 1 un, Mundial R$ 8,67 R$ 8,67

2 Caneta esferográfica azul e preta Material uso Individual 1 Sim PP053 Caneta esferográfica azul, 1un, Trilux Faber-Castell R$ 2,63 R$ 2,63

2 Caneta esferográfica azul e preta Material uso Individual 1 Sim PP059 Caneta esferográfica preta, 1un, Trilux Faber-Castell R$ 2,63 R$ 2,63

1 Fichário com monobloco para cada matéria para anotação de conteúdos. Se preferir, o estudante pode usar 1 caderno universitárioMaterial uso Individual 1 Sim PP149 Refil para fichário pautado 96 folhas A4, 4 furos, 1bloco, Tilibra R$ 19,79 R$ 19,79

1 Pasta com elásticos (português) Material uso Individual 1 Sim PP1013 Pasta com elástico ofício, sem lombo, cores variadas, 1un, Line DAC R$ 5,05 R$ 5,05

1 Transferidor de 180°. Material uso Individual 1 Sim PP1216 Transferidor 180° cristal, 1un, Acrinil  R$ 3,46 R$ 3,46

1 Compasso escolar. Material uso Individual 1 Sim PP458 Compasso escolar com grafite 0.5, azul, plástico, sem tira-linha, Tilibra R$ 19,54 R$ 19,54

1 Régua geométrica. Material uso Individual 1 Sim PP1200 Régua geométrica Waleu R$ 4,79 R$ 4,79

1 Avental branco com mangas longas (ciências) Material uso Individual 1 Sim UC007 Jaleco branco unissex, tam 14, 1 un R$ 82,11 R$ 82,11

1 TÊNIS ADEQUADO À PRÁTICA DE ATIVIDADES FÍSICAS Material uso Individual 1 Não R$ 0,00 R$ 0,00

1 pasta plástica simples / polionda com elástico 4 cm / tamanho ofício, dimensões: 335 x 40 x 235 mm (pode usar o ano anteriorMaterial Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PP1207 Pasta Aba e Elástico PP Ofício 235mmx335mmX40mm Azul, ACP R$ 8,40 R$ 8,40

1 pincel chato nº8. Material Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PA055 Pincel chato nº 08, 1un, linha escolar 471 Condor R$ 4,91 R$ 4,91

1 fita cristal larga. Material Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PP964 Fita adesiva transparente 48mm x 45m, 1 un, Adelbras R$ 8,53 R$ 8,53

1 cola branca 220g. Material Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PA014 Cola branca líquida 225g, 1un, Tenaz Pritt R$ 18,63 R$ 18,63

1 bloco - Papel canson branco A4 / 140g / 20 folhas Material Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PP1000 Bloco desenho A4 branco, 140g, 20fls, Novaprint R$ 10,42 R$ 10,42

1 bloco - Papel canson branco A3 / 140gm / 20 folhas Material Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PP1003 Bloco desenho A3 branco, 140g, com 20 Fls., Novaprint R$ 19,74 R$ 19,74

1 bloco - Papel colorido A4 / 32 folhas / Canson ou Criativo Material Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PP012 Bloco criativo A4 8 cores 80g, 32 folhas, 1bloco, Canson R$ 24,51 R$ 24,51

1 Lápis 2B Material Individual/Coletivo/Arte 1 sim PA032 Lápis técnico preto 2B, sextavado, 1un, Faber-Castell R$ 8,42 R$ 8,42

1 Lápis 4B Material Individual/Coletivo/Arte 1 sim PA031 Lápis técnico preto 4B, sextavado, 1un, Faber-Castell R$ 8,42 R$ 8,42

1 Lápis 6B Material Individual/Coletivo/Arte 1 sim PA030 Lápis técnico preto 6B, sextavado, 1un, Faber-Castell R$ 8,42 R$ 8,42

1  estojo de caneta hidrocor com 12 cores ou mais. Material Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PA009 Canetinha fina 12 cores, 1cx, Faber-Castell R$ 19,47 R$ 19,47

1 caneta permanente preta ponta média 1.0 Material Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PA197 Caneta Marcador Permanente Marker Preta, 1un, Acrilex R$ 9,66 R$ 9,66

1 caixa de lápis de cor com 12 cores Material Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PP100 Lápis de cor 12 cores + 6 tons de pele, sextavado, 1cx, Faber-Castell R$ 23,16 R$ 23,16

1 kit, com 12 unidades, de tintas de aquarela c/ pincel. Material Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PA305 Tinta aquarela estojo 12 cores + 1 pincel, 1un, Acrilex R$ 27,05 R$ 27,05

1 Tela 30/30 cm / simples-lateral com grampos virados. Material Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PA242 Tela de pintura em algodão 30x30cm, 1un, Cortiarte R$ 15,58 R$ 15,58

1 kit de Tintas acrílicas: cores primárias mais preto e branco. Material Individual/Coletivo/Arte 1 Sim PA1203 Tinta acrílica fosca com 6 cores 15ml cada, 90ml, 1cx, Art Teen Acrilex R$ 19,47 R$ 19,47

1 bloco de papel canson branco A3 / 140g / 20 folhas Material Individual/Coletivo/Maker 1 Sim PP1003 Bloco desenho A3 branco, 140g, com 20 Fls., Novaprint R$ 19,74 R$ 19,74

10 refis de cola quente 7mm x 30 cm. Material Individual/Coletivo/Maker 10 Sim PP1204 Bastão cola quente fina 7,5mm x 30 cm, 1Kg, pacote, Make+ R$ 1,05 R$ 10,50

1 folha de color set preta. Material Individual/Coletivo/Maker 1 sim PP517 Papel color set preto 48cm x 66cm, 1folha, VMP R$ 2,32 R$ 2,32

1 arame meia de seda (10 m) Material Individual/Coletivo/Maker 1 sim PA1207 Arame para artesanato e meia de seda, 5m, pacote com 2 rolos R$ 11,05 R$ 11,05

1 pacote de palito de sorvete (100 unid.). Material Individual/Coletivo/Maker 1 Sim PA294 Palito de sorvete natural madeira, pt redonda, pct 100 unid, Theoto R$ 6,42 R$ 6,42

1 pacote de palito de churrasco (100 unid.). Material Individual/Coletivo/Maker 1 Sim PA1206 Espeto para churrasco 25cm, pacote 100 unid, Gina R$ 11,58 R$ 11,58

1 pacote de canudo plástico dobrável (100 unid.). Material Individual/Coletivo/Maker 1 Sim PA1208 Canudo ecoplástico biodegradável flexível 22cmX6mm, pacote com 100 unidadesR$ 16,32 R$ 16,32

1 caixa de palito de dente. Material Individual/Coletivo/Maker 1 Sim PA1205 Palito de dente em bambu, caixa 100 unid, Fiat Lux R$ 2,11 R$ 2,11

1 pacote de elástico de borracha ( 100 unid.). Material Individual/Coletivo/Maker 1 Sim PP1213 Elástico amarelo super, pacote com 100, Mercur R$ 8,95 R$ 8,95



1 fita crepe (18mm x 50 m) Material Individual/Coletivo/Maker 1 Sim PP897 Fita crepe 18mmx50m, 1un, Adelbras R$ 7,73 R$ 7,73

5 seringas (10 ml) Material Individual/Coletivo/Maker 5 Sim BG1200 Seringa 10ml R$ 1,26 R$ 6,30

1 mangueira de aquário (2mm x 1 metro) Material Individual/Coletivo/Maker 1 Sim BG1201 Mangueira de aquário (2mm x 1 metro) R$ 12,63 R$ 12,63

TOTAL R$ 610,68

TOTAL com desconto 7% COMPA R$ 567,93
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1
Fichário com monobloco para cada matéria para anotação de conteúdos. 
Se preferir, o estudante pode usar 1 caderno universitário Material Uso Individual

1
Sim PP149 Refil para fichário pautado 96 folhas A4, 4 furos, 1bloco, Tilibra R$ 19,79 R$ 19,79

1 Lápis ou lapiseira (com grafite) Material Uso Individual 1 Sim KB1200 Lapiseira teen 0.7 preto, 1un, Poly Teen Faber-Castell + tubo de minas de grafite 0.07R$ 10,37 R$ 10,37

2 Caneta azul / preta Material Uso Individual 1 Sim PP053 Caneta esferográfica azul, 1un, Trilux Faber-Castell R$ 2,63 R$ 2,63

2 Caneta azul / preta Material Uso Individual 1 Sim PP059 Caneta esferográfica preta, 1un, Trilux Faber-Castell R$ 2,63 R$ 2,63

2 Marcador de texto (cores diferentes)  Presente do Ensino Médio Material Uso Individual 2 Sim PP110 Caneta marca-texto amarela, 1un, Grifpen Faber-Castell R$ 5,11 R$ 10,22

1 Borracha Material Uso Individual 1 Sim PP419 Borracha branca com capa cores sortidas, 1un, Tris R$ 3,37 R$ 3,37

1 Régua 30 cm Material Uso Individual 1 Sim PP691 Régua 30cm cristal, 1un, Acrinil  R$ 4,01 R$ 4,01

TOTAL R$ 53,02

TOTAL com desconto 7% COMPA R$ 49,31


